
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 25  

 27 июля 2022 года  

                    
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – пятьдесят второе заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27.07.2022             пос. Краснослободский                   № 270 

 

Об утверждении Правил благоустройства территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

 Рассмотрев проект решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 27 

декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 29.10.2003 № 155-З «Об административных правонарушениях в 

Тамбовской области»,  Законом Тамбовской области от 25 февраля 2017 г. № 86-З «Об отдельных вопросах организации 

местного самоуправления в Тамбовской области»,  учитывая заключение постоянной   мандатной комиссии по бюджету, 

налогам, вопросам управления муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству, 

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Утвердить Правила благоустройства территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области, согласно приложению. 

 2. Признать утратившими силу следующие решения Ковыльского сельского Совета народных депутатов: 

 - от 27.06.2008 № 34 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Ковыльского сельсовета»; 

 - от 27.03.2012 № 249 «О внесении изменений в решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 

27.06.2008 № 34 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Ковыльского сельсовета»»; 

 - от 31.07.2012 № 265 «О внесении изменений в решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области от 27.06.2008 № 34 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания 

территории Ковыльского сельсовета»»; 

 - от 27.02.2015 № 94 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории 

Ковыльского сельсовета, утвержденные решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2008 № 34»; 

 - от 19.08.2015 № 116 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории 

Ковыльского сельсовета, утвержденные решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2008 № 34»; 

 - от 25.12.2015 № 143 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории 

Ковыльского сельсовета, утвержденные решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2008 № 34»; 

 - от 26.12.2016 № 198 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории 

Ковыльского сельсовета, утвержденные решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2008 № 34»; 

 - от 27.06.2017 № 219 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории 

Ковыльского сельсовета, утвержденные решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2008 № 34»; 

 - от 21.08.2017 № 240 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории 

Ковыльского сельсовета, утвержденные решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2008 № 34»; 

 - от 20.10.2017 № 249 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории 

Ковыльского сельсовета, утвержденные решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2008 № 34»; 

 - от 22.05.2018 № 287 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории 

Ковыльского сельсовета, утвержденные решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2008 № 34»; 

 - от 01.04.2019 № 47 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории 

Ковыльского сельсовета, утвержденные решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2008 № 34». 

 3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и 

разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района. 

 4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам 

управления муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству (О.В. Ситникова) 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 25 === 27 июля 2022 года ===== 

 
 

 

Глава сельсовета                                                                                 А.А. Злобин  

 
Полный текст решения размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – пятьдесят второе заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27.07.2022             пос. Краснослободский                   № 271 

 

О внесении изменений в Положение о сходе граждан в Ковыльском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 10.09.2019 № 75 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.11.2020 № 370-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 26.13 

Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом сельсовета,  

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в Положение о сходе граждан в Ковыльском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 10.09.2019 № 75 следующие изменения: 

1.1. статью 1, пункты 1, 2 статьи 7, статью 11, подпункт 2 пункта 1 статьи 14, пункт 3 статьи 15, пункт 1 статьи 16 после 

слов «населенный пункт» в соответствующем числе и падеже дополнить словами «(либо части его территории)» в 

соответствующем числе и падеже; 

1.2. статью 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Сход граждан на части территории населенного пункта, входящего в состав сельсовета, может проводиться по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта. Границы части 

территории населенного пункта, входящего в состав сельсовета, на которой может проводиться сход граждан по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан, определяются с учетом критериев, установленных частью 2 статьи 

15.2 Закона области от 25.02.2017 № 86-З «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Тамбовской 

области».»; 

1.3. статью 5 изложить в новой редакции: 

«Статья 5. Правомочность схода граждан 
Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного 

пункта (либо части его территории). В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного 

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в 

соответствии с Уставом сельсовета, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о 

проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в 

голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины 

участников схода граждан.»; 
1.4. статью 9 изложить в новой редакции: 
«Статья 9. Подготовка проведения схода граждан 
1. При подготовке к проведению схода граждан глава сельсовета определяет: 

1) дату, место и время проведения схода граждан; 
2) повестку дня схода граждан; 
3) список жителей населенного пункта (либо части его территории), имеющих право на участие в сходе в соответствии с 

требованиями Приложения № 2 к настоящему Положению. 
2. Глава сельсовета оповещает жителей населенного пункта (либо части его территории) о времени и месте проведения 

схода, вопросах, выносимых на его рассмотрение, путем обнародования информации не позднее, чем за три дня до проведения 

схода.»; 
1.5. В приложениях № 2-5 к Положению после слов «наименование населенного пункта» дополнить словами «, либо 

границы части его территории». 
2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и 

разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам депутатской 

деятельности, связям с органами местного самоуправления, по социальной политике, связям с общественными организациями 

и противодействию коррупции (С.А. Коломникова). 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.  
 

 

Глава сельсовета                                                                                  А.А. Злобин  



3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 25 === 27 июля 2022 года ===== 

 
 

 

 

=========================================================== 
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


